Enharmonicum antiquum | 125:128; 243:250; 64:81
Enharmonicum Ptolemaicum. | 45:46; 23:24:4:5.

quarum neutra cum harmonia consistere potest. Possident autem Veteres loco generis enharmonici cum aliqua gratia vti hac octavae in tetrachordia et tetrachordorum diuisione

240:250:256:320 | 375:384:400:480.

omniffo scilicet sono 300; sed hoc ipso deficiente genus imperfectum est censendum.

§. 33. Decimum quintum genus continetur isto exponente 2^m. 5^a habebitque in octava sequentes sonos 512:625:640:800:1000:1024, quod autem genus propter diuina intervalia, et defectum graviorum consonantiarum ternario expositarum vsum habere nequit. Decimum sextum vero genus constituet exponents 2^m. 3^a; in eiusque octava inveniunt isti soni 128:144:162:192:216:243:256, quod genus ob defectum consonantiarum ex 5 ortarum non satis varietatis continet. Decimum septimum autem genus exponente 2^m. 3^a. 5^a expressum minime incongruum esse videtur, quod vsu recipiatur, continebit enim eius quaelibet octava sonos sequenti ratione progredientes 256:270:288. 320:324:360:384:405:432:480:512. Contra hoc enim genus aliud quicquam excipi nequit, nisi quod nimis parua intervalia, comma scilicet, auditu vix percipienda in eo occurrant.

§. 34. Sequeretur ergo exponendum genus decimum octauum, cuius exponents est 2^m. 3^a. 5^a; quod vero quia est

31

ten-
acia

110-

anus

iffo

anos

anus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

onus

DE GENERIBUS MUSICIS

est ipsum genus diatonico chromaticum hoc tempore apud omnes multos vsu receptum, dignum est, vt peculiariter capite pertractetur. Ceterum, quo haecenus exposita genera cum suis exponentibus clarius ob oculos ponantur, sequentem adhibere visum est tabulam, in qua eam exponentes cuiusque generis, quam soni in quaque octaua contenti, itemque intervalia inter quosque sonos contentos sunt descripta. Nomina etiam sonorum recepta appositum, et sonos vulgo non cognitos asterisco notati litterae proximae adscripto.

Tabula Generum Musicorum.

| Signa Sonor. | Soni. | Intervalia. | Nomina Intervallo- rum. |
|-----------------|-------|-------------|--|
| F | 1 | 1:2 | GENVS I. Exponens 2 ^m . Diapason seu Octava. |
| f | 2 | | |
| F | 3 | 2:3 | GENVS II. Exponens 2 ^m . 3. Diapente seu Quinta. |
| f | 4 | 3:4 | Diatesaron seu Quarta. |
| F | 5 | 4:5 | GENVS III. Exponens 2 ^m . 5. Tertia maior. |
| A | 8 | 5:8 | Sexta minor. |
| f | | | |

CAPPY OCTAVVM

Signa Sonor. | Intervals. | Nomina Intervallosum.